

2018-08-29

RUN/212/2018

Ert dnr: N2018/01630/MRT

Håkan Gadd
Infrastruktur och kommunikationer
Tfn: 063-14 75 00
E-post: hakan.gadd@regionjh.se

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

n.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande över betänkandet Vägen till självkörande fordon (2018:16)

Näringsdepartementet har den 5 april 2018 inbjudit Region Jämtland Härjedalen att avlämna synpunkter på förslagen i ovan rubricerade betänkande.

Region Jämtland Härjedalen är positiv till utredningens förslag till anpassningar av svenskt regelverk för att möjliggöra för automatiserade fordon.


Utredningen gör bedömningen att automatiserad körning kan bidra till ett hållbart transportsystem där miljö, klimat, trafiksäkerhet, buller och god tillgänglighet för alla beaktas. Utredningen menar att till en början bör samverkan ske mellan industri, akademi och det offentliga för att få till lönsamma koncept. Det är en brist att utredningen inte går vidare och fördjupar hur en sådan samverkan skulle se ut. Region Jämtland Härjedalen anser att ytterligare utredning bör genomföras för att utreda vad automatiseringen kan ge för nya möjligheter för landsbygden med utvecklad kolontrafik och kollektivtrafik. Det behövs fortsatt arbete mellan olika aktörer att ta fram koncept för gods- och persontransporter i städer och på landsbygden.

Region Jämtland Härjedalen vill betona att regioners infrastrukturplanering påverkas av utredningens förslag för olika delar inom området infrastruktur.

Regionerna bör involveras i beslutsprocesser rörande större försök med automatiserad körning i ett län och inte endast kommun och väghållare.

Region Jämtland Härjedalen vill även passa på att påminna om den skrivelse som skickats till Näringsdepartementet i juni 2017 om att Jämtland Härjedalen med sin gleshet och geografiska befolkningsspridning skulle vara en lämplig region för testverksamhet av självkörande fordon

REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN



Robert Uitto
Ordförande regionala utvecklingsnämnden



Anders Byström
Förvaltningschef regional utveckling